Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области

«Переславль-Залесская  школа-интернат № 3»

(ГОУ ЯО «Переславль-Залесская школа-интернат № 3»)

Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции

«06» сентября 2019 г.                                                                                  № 3

Присутствовали 6 человек:

1. Головкина Татьяна Михайловна - директор;

2. Мишенина Ольга Александровна – зам.директора по ВР;

3. Карцева Валентина Анатольевна – зам.директора по АХЧ;

4. Карачковская Валентина Михайловна – главный бухгалтер;

5. Лазуткина Вера Николаевна- председатель профсоюзной организации

6. Пикунова Елена Андреевна, контрактный управляющий;

Председателем комиссии избрана Головкина Т.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждений

муниципальной системы образования; необходимость проведения разъяснительной

работы с участниками образовательных отношений.

2. Кодекс профессиональной этики педагогических работников.
3. Мероприятия  по противодействию коррупции со старшеклассниками

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Головкину Т.М. Она

напомнила присутствующим о Федеральном законе в области противодействия

коррупции в учреждении, познакомила с локальными актами и приказами по ГОУ

ЯО «Переславль-Залесская школа-интернат №3» в области антикоррупционной

политики. Обратила внимание на необходимость проведения антикоррупционной

пропаганды в школьном учреждении путем информирования всех участников

образовательных отношений через информационные стенды, размещение

соответствующих материалов на сайте образовательной организации.

2. Заместитель директора по воспитательной работе Мишенина О.А. ознакомила

присутствующих с разделами Кодекса профессиональной этики педагогических

работников.

3. Обсужден план мероприятий по противодействию коррупции со

старшеклассниками представленный заместителем директора по воспитательной

работе Мишениной О.А.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Соблюдать положения Кодекса профессиональной этики педагогических работников.

3. Классным руководителям, воспитателям проводить внеклассные мероприятия по

противодействию коррупции согласно плану работы.

Голосовали: «за» - 6 человек;

                     «против» - 0 человек;

                     «воздержался» - 0 человек.

Председатель собрания                     _________             Головкина Т.М.